
 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 9.808.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

DD 218/2019                                                                                                            Lubań, 18.02.2019r. 
 

 
 
 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
 
 
 
Dotyczy: Dostawy środków dezynfekcyjnych ZP/04/2019 
 

 
 

Zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2018.1986 t.j. z dnia 2018.10.16),  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania:   
 
Część nr 1, poz. 4  
W związku z wycofaniem preparatu opisanego w w/w pozycji, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
preparatu równoważnego typu Cidex Opa. Środek przeznaczony do Dezynfekcji wysokiego stopnia, 
kompatybilny z endoskopami i innym sprzętem medycznym. Na bazie aldehydu orto-ftalowego, o spektrum 
działania: B, Tbc, F, V – 5 min. Zachowuje właściwości dezynfekcyjny przez 14 dni + paski testowe. Preparat w 
opakowaniu 3,78l. W momencie wyrażenia zgody prosimy Zamawiającego o określenie czy wycenić 2 op. czy 3 
op. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, należy wycenić 3 op. 
 
Część nr 1, poz. 16  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje  w w/w pozycji 
tabletek musujących – 90 tabl. w opakowaniu. W kolumnie „Dawka” Zamawiający wpisał 15 tabl. 
Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza, że zaszła omyłka pisarska 
 
 
Część nr 1, poz. 28   
Czy za względu na fakt, że oczekiwany preparat posiada termin ważności 12 m-cy od daty produkcji 
Zamawiający wyrazi zgodę aby  w w/w pozycji preparat posiadał 9 miesięczny okres ważności od daty dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Część nr 2, poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek w opakowaniu 80 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości, tj. 125 op. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Część nr 2, poz. 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek w opakowaniu 80 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości, tj. 1250 op. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
  
Część nr 3, poz. 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu zawierający w składzie 35,0 g 2-propanolu, 
25,0 g 1-propanolu, 0,375 g amfoterycznych związków powierzchniowo-czynnych o działaniu mikrobójczym; 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 9.808.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

bez zawartości etanolu. Wykazujący spektrum działania na wirusa Noro w czasie 10 min. Pozostałe wymagania 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Część nr 3, poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji  preparatu na bazie glukoprotaminy o doskonałych 
właściwościach myjących i dezynfekujących. Posiada pozytywną opinie IMID oraz szerokie spektrum działania 
obejmujące bakterie (włącznie z MRSA i Tbc), grzyby, wszystkie wirusy osłonione (łącznie z HBV, HCV, HIV), a 
także Adeno, Vaccinia, Herpes, Rota. Zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w opakowaniu 6l z odpowiednim 
przeliczeniem ilości. W momencie wyrażenia zgody prosimy Zamawiającego o określenie czy wycenić 33 op. czy 
34 op.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem zachowania opakowania o 
pojemności 5l. 
 
 
Część nr 3, poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji  preparatu posiadającego w składzie: 2-fenoksyetanolu, 
N,N-bis-(3-aminopropylo)dodecyloaminy, chlorku benzalkoniowego. Posiada pozytywną opinie IMID. Preparat 
posiada szerokie spektrum działania obejmujące bakterie (włącznie z MRSA i Tbc), grzyby, wszystkie wirusy 
osłonione (łącznie z HBV, HCV, HIV), a także Adeno, Vaccinia, Rota. Zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w 
opakowaniu 6l z odpowiednim przeliczeniem ilości. W momencie wyrażenia zgody prosimy Zamawiającego o 
określenie czy wycenić 33 op. czy 34 op.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem zachowania opakowania o 
pojemności 5l. 
 
Część nr 3, poz. 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji  suchych chusteczek o wysokiej jakości, niskopyłowe o 
doskonałej wydajności i niezawodności, łatwe w użyciu. Dostarczane w rolkach, jedna rolka zawiera 99 
chusteczek o wymiarach 20 x 38 cm i gramaturze 40 g/m2. Chusteczki kompatybilne z preparatem do 
dezynfekcji powierzchni z pozycji 4, 6 oraz są pochodzenia od jednego Producenta. Prosimy o określenie jaką 
ilość opakowań należy wycenić. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
  
Część nr 3, poz. 6  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji  preparatu na bazie glukoprotaminy o doskonałych 
właściwościach myjących i dezynfekujących. Posiada pozytywną opinie IMID. Preparat posiada szerokie 
spektrum działania obejmujące bakterie (włącznie z MRSA i Tbc), grzyby, wszystkie wirusy osłonione (łącznie z 
HBV, HCV, HIV), a także Adeno, Vaccinia, Herpes, Rota. Zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w opakowaniu 
2l z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 20 op.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem zachowania opakowania  
o pojemności 1l. 
 
Część nr 3, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji  preparatu posiadającego w składzie: 2-fenoksyetanolu, 
N,N-bis-(3-aminopropylo)dodecyloaminy, chlorku benzalkoniowego. Posiada pozytywną opinie IMID. Preparat 
posiada szerokie spektrum działania obejmujące bakterie (włącznie z MRSA i Tbc), grzyby, wszystkie wirusy 
osłonione (łącznie z HBV, HCV, HIV), a także Adeno, Vaccinia, Rota. Zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w 
opakowaniu 2l z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 20 op.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem zachowania opakowania  
o pojemności 1l. 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 9.808.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

 
Część nr 3, poz. 2, 3, 4, 6  
Czy Zamawiający wymaga by produkty z w/w pozycji posiadały badania według najnowszej, aktualnie 
obowiązującej normy EN 16615? Obecnie preparaty przeznaczone do dezynfekcji powierzchni powinny być 
przebadane zgodnie z powyższą normą.  
Odpowiedź: Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia zostały opisane w SIWZ  
 
Część nr 3, poz. 8  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji delikatnego preparatu myjącego i pielęgnującego, nie 
osłabiającego efektu mikrobiologicznego. Szczególnie zalecany dla osób 
o wrażliwej skórze oraz do mycia dzieci i niemowląt. Zawierający w składzie m.in. cytrynian sodu, glukozyd 
laurylowy, siarczan amonu oraz wodę. Posiadający neutralny dla skóry pH, przebadany dermatologicznie. 
Zarejestrowany jako kosmetyk w opakowaniu 500 ml.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Część nr 3, poz. 11  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu do mycia całego ciała łącznie z włosami o 
działaniu mikrobójczym – skuteczne mycie i dekolonizacja bez podrażniania skóry. Posiada unikatowe 
właściwości pielęgnacyjne i łagodzące dla skóry , może być pozostawiony na skórze i nie wymaga spłukiwania. 
W opakowaniu 1l. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Część nr 3, poz. 12  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji czepka do mycia włosów z odżywką, bezzapachowy i 
bez spłukiwania, nie zawiera perfum. 70% PET oraz 30% wiskoza, gumki. Zawiera Diazolidinyl Urea, który 
hamuje rozwój grzybów, pleśni oraz flory. Średnica 32 cm.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Część nr 3, poz. 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji alkoholowego preparatu do dezynfekcji błon śluzowych 
obszaru genitalnego, opartego o etanol, chlorchexydynę, nadtlenek wodoru, bez zawartości jodu pH 5,0. 
Wykazujący działanie bakteriobójcze, grzybobójcze, pierwotniakobójcze, wirusobójcze na Herpes simplex (wirus 
opryszczki), inaktywuje wirusy HBV i HIV. W opakowaniu 1l. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Część nr 3, poz. 14  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji alkoholowego preparatu do dezynfekcji błon śluzowych 
obszaru genitalnego, opartego o etanol, chlorchexydynę, nadtlenek wodoru, bez zawartości jodu pH 5,0. 
Wykazujący działanie bakteriobójcze, grzybobójcze, pierwotniakobójcze, wirusobójcze na Herpes simplex (wirus 
opryszczki), inaktywuje wirusy HBV i HIV. W opakowaniu 500 ml  z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 300 
op.   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
 
Pytanie do formularza asortymentowo- cenowego 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszłą omyłka pisarska przy podaniu wymaganych  ilości 
dozowników. Według wiedzy oferenta ilość dozowników wskazana przez Zamawiającego może być 
niewystarczająca, biorąc pod uwagę wymaganą przez Zamawiającego ilość preparatów.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zaszła pomyłka  
 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 9.808.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie do umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej w wysokości 20% wartości netto zamówienia 
częściowego za każdą odmowę jego dostawy oraz kary umownej w razie nieterminowej dostawy zamówionego 
asortymentu w wysokości 5% wartości netto danego zamówienia częściowego, za każdy dzień opóźnienia w 
jego dostarczeniu na karę umowną w wysokości 10% wartości netto zamówienia częściowego za każdą 
odmowę jego dostawy oraz karę umowną w razie nieterminowej dostawy zamówionego asortymentu w 
wysokości 2% wartości netto danego zamówienia częściowego, za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
 

          PREZES ZARZĄDU 
 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 


